INDICAÇÃO Nº
305
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos, na ordem de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), destinados a obras de ampliação do Centro Cirúrgico do Hospital de Caridade do Município de Vargem Grande do Sul.

JUSTIFICATIVA

O Hospital de Caridade  é uma instituição  sem fins lucrativos, que  atende a população de aproximadamente  40 mil habitantes, além da população de  municípios vizinhos, que não dispõem de  atendimento hospitalar.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 929409 250210 1409